
OZNÁMENIE O ZMENE ZMLUVY A RÁMCOVEJ DOHODY

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ/OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Banskobystrický samosprávny kraj
IČO:  37828100
Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica
Kód NUTS: SK03
Slovensko
Kontaktná osoba: Mgr. Ľuboš Hláčik
Telefón: +421 484325644
Email: lubos.hlacik@bbsk.sk
Internetová adresa/adresy
Hlavná adresa: (URL):  https://www.bbsk.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho: (URL):  http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/3406

ODDIEL II: PREDMET
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov
Rekonštrukcia cesty a mostov II/585 Pôtor – Dolná Strehová – Lučenec a II/591 cestný násyp pred obcou Horný
Tisovník, km 39,862 rekonštrukcia cesty a mostov – projektová dokumentácia a súvis. činnosti
Referenčné číslo:  06875/2018/ODDVO-dodatok č. 1

II.1.2)    Hlavný kód CPV
71320000-7

II.1.3)    Druh zmluvy
Služby

II.2)    OPIS
II.2.1)    Názov

Rekonštrukcia cesty a mostov II/585 Pôtor Dolná Strehová Lučenec a II/591 cestný násyp pred obcou Horný Tisovník,
km 39,862 rekonštrukcia cesty a mostov projektová dokumentácia a súvis. činnosti

II.2.2)    Dodatočné kódy CPV
71310000-4

II.2.3)    Miesto vykonania
Kód NUTS: 
SK032
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:  Miestom dodania predmetu zákazky je sídlo verejného obstarávateľa.

II.2.4)    Opis verejného obstarávania v čase uzatvorenia zmluvy
Predmetom zákazky je poskytnutie služieb - aktualizácia a dopracovanie dokumentácie stavby ciest, inžinierskej činnosti,
bezpečnostného auditu, CBA analýzy a výkonu odborného autorského dohľadu stavby s názvom rekonštrukcia cesty a
mostov II/585 Pôtor Dolná Strehová Lučenec a II/591 cestný násyp pred obcou Horný Tisovník, km 39,862 
rekonštrukcia cesty a mostov.

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky alebo rámcovej dohody
Trvanie v mesiacoch:  7

II.2.13)Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

ODDIEL V: PRIDELENIE ZÁKAZKY
Zákazka č.:  1
Názov:  Zmluva o dielo

V.2)    PRIDELENIE ZÁKAZKY
V.2.1)    Dátum uzatvorenia zmluvy

16.08.2018
V.2.3)    Názov a adresa dodávateľa

ISPO spol. s r.o., inžinierske stavby
IČO:  17085501
Slovenská 86 , 080 01 Prešov
Kód NUTS: SK04
Slovensko
Email: ispo@ispo.sk
Dodávateľom je MSP:  Áno

V.2.4)    Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
145 454,54 EUR bez DPH

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.4)    POSTUPY PRESKÚMANIA

1/3



VI.4.1)    Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa: (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4)    Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa: (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
02.01.2019

ODDIEL VII: ÚPRAVY V ZAKÁZKE
VII.1)    OPIS VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA PO ÚPRAVÁCH
VII.1.1)

  
Hlavný kód CPV

71320000-7
VII.1.2)

  
Dodatočné kódy CPV

71310000-4
VII.1.3)

 
Miesto vykonania

SK03
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:  Miestom dodania predmetu zákazky je sídlo verejného obstarávateľa.

VII.1.4)
 
Opis obstarávania

Predmetom Dodatku č. 1 je: 
- rozšírenie rozsahu predmetu zmluvy o dielo - podklady definovali potrebu rekonštrukcie a modernizácie úsekov ciest v
dĺžke 42,912 km. Po zadaní a pochôdzkach bolo na základe zisteného stavu určených pre spracovanie dokumentácie
48,506 km. Zároveň sa predmet zmluvy rozširuje o dokumentácie prieskumných podkladov za účelom spracovania
podkladov v súlade s metodickým usmernením - Odporúčané zadávacie podmienky na vypracovanie Plánu udržateľnej
mobility (PUM), 
- s tým súvisiaci posun termínu dodania dokumentácie stavebného zámeru (DSZ), dokumentácie prieskumných
podkladov a zvýšenie ceny diela.

VII.1.5)
 
Dĺžka trvania zákazky alebo rámcovej dohody

Dátum začatia:  16.08.2018
Dátum ukončenia:  30.06.2019

VII.1.6)
  
Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)

174 545,45 EUR bez DPH
VII.1.7)

 
Názov a adresa dodávateľa

ISPO spol. s r.o., inžinierske stavby
IČO:  17085501
Slovenská 86 , 080 01 Prešov
Kód NUTS: SK04
Slovensko
Email: ispo@ispo.sk
Dodávateľom je MSP:  Áno

VII.2)    INFORMÁCIE O ÚPRAVÁCH
VII.2.1)

 
Opis úprav

1.Zmena rozsahu predmetu pôvodnej zmluvy - navýšenie počtu km na spracovanie dokumentácie na základe zistenia
reálneho stavu pri pochôdzkach z 42,912 km na 48,506 km a spracovanie podkladov v súlade s metodickým
usmernením - Odporúčané zadávacie podmienky na vypracovanie Plánu udržateľnej mobility (PUM).  
2. S tým spojená zmena termínov realizácie diela a celkovej ceny.

VII.2.2)
 
Dôvody na úpravy

Potreba dodatočných prác, služieb alebo dodávok od pôvodného dodávateľa
Opis ekonomických a technických dôvodov a nevýhodnosť či znásobenie nákladov, ktoré bránia zmene dodávateľa:

2/3



Verejný obstarávateľ dopĺňa predmet zmluvy o služby neobsiahnuté v pôvodnej zmluve a rozširuje predmet zmluvy o
realizáciu nových služieb, nevyhnutných pre riadne a správne zrealizovanie diela, v zmysle uzavretého 
dodatku. Zmeny sú v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) ZVO: 
- ide o doplňujúce služby, 
- sú nevyhnutné, 
- nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, 
- poskytuje ich pôvodný dodávateľ, 
- jeho zmena nie je možná z ekonomických a technických dôvodov, 
- zmena by spôsobila verejnému obstarávateľovi významné ťažkosti. 
 
Na základe rozšírenia predmetu zmluvy/ zmien sa menia aj termíny a cena za realizáciu predmetu zmluvy, ktorá súhrnne
neprevyšuje 50% z hodnoty pôvodnej zmluvy (reálne navýšenie o 20 %).

VII.2.3)
 
Zvýšenie ceny

Aktualizovaná celková hodnota zákazky pred zmenou: 145 454,54 EUR bez DPH
Celková hodnota zákazky po úprave:  174 545,45 EUR bez DPH

3/3


